Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectura super quinque libros Decretalium

Nicolaus <de Tudeschis>

[Basel], 1480-81

De sequestratione possessionum et fructuum

[urn:nbn:de:bsz:31-315909](#)

Et hoc Rerum pars

D: sequeſ. pos. et fru.

ubi et similiſ casu. Aut ſupuenit ius ex ca noua. vt
puta qr vendicabā rem nec ante li. pte. etiam dñs ſed
poſte pendente iudicio ſupuenit mihi dominii ab eo
q nō erat pnumis dñs ve qr donauit uel legauit uel
qd ſimile. Et tūc reſurre ad te. nō. in. c. abbate ſane
de re iudica. li. vi. aut egit expiſe ex certa ca et non ve-
nit ius de nouo ppcēs qr iuſticia iudicij eſt reſtricta
ad certi cām. expiſa iugis noua interpellatione opus eſt.
et b caſu. pcedat. l. non pot p. aut egit generaliter et
tūc ſec' et b vltimū. pcedit ex quadā māximā equitate
de quo dic ut plenius ibi no. et p Bar. adhuc plenius
quanti ad b vltimū in. l. an. eadē. §. acrōnes. ff. de ex-
cep. rei iudi. et qd no. in. l. vltima. L. d. annali. excep.
et per Ly. in. l. L. de alic. iudi. mu. ca fac. in reo ve-
ro. pſequere poſt Bar. in. l. l. ff. de excep. q poſt Id. de
ſic diſtinguit. qr aut exceptio incepit ppetere ex ca de
pterito pot ei uti ſicut actor. allegat Id. iura ſupiuſ
allegata que loquuntur in actor. ſed i reo allegat bar.
tex. in. l. cuſi mibi. x. §. ff. de ſolu. Blut ſupuenit ius
expicendi pendente iudicio ex ca noua. et tunc aut fa-
cto aduertari. et poſtuſ ea uti tex. videntur iuſti. d. ppe.
et temp. act. §. f. ubi d. qr ſi reuſe lite pendente ſanſe
et deoꝝ pſequiſ ſolutoriam l. in ea caſu eſt tem-
pore accepti iudicij ut d. pſeſteri. ad id. l. iuſtridū
et ad pecunias. §. f. ff. d. ureui. Si aut ſupuenit mibi
ius ſine facto aduersari. et tūc huius Id. non. pcedat. al-
legat ouē. ut cu de app. cog. in principio. et qdam alia
ura bar. ptra p. l. ſuauit. ff. d. rei ven. ubi deſinēs poſ-
ſuſe poſt lit. pte. pſequitur ſolutoriam. et in. c. ad
uerſano. et ibi no. de excep. Id. idem. l. rei iuſdicare. ff.
ſo. ma. cu. li. Fallit ſim cu in. l. li poſt acceptu iudicij.
ff. de rei ven. ubi in effectu no. pcedat reo vſuſcipio co-
plita pendente iudicio. Et b id. qr odiosa eſt exceptio
et hec nota tu canonista qr alibi nō habes ita dare ſi
vide ad materiā qd no. jo. an. in addi. Spe. in ti. d.
ci. poſſ. et ppric. ad fine. §. nūc dicendum. Ultimo
queri qr d. lis pendere qr ad nullitatē pſilegi ſeu
ad impediendū ipſi v̄res. pueb. b. d. Sol. dicit hofſi.
b. et jo. an. poſt cu et cōſter doct. b. qr ſola citatōne fa-
cta uel ca i iudicio. ppoſita l. nondū pſetata. illa dū
poſt cu eſt de v. lig. ſorū. et ſic nō ſolū li. pte. ſz. ca
et actione. ppoſita d. lis pendere ſim hofſi. et ſequaces
b. mibi ſimpliſter nō placet p. tex. ſuig. iuſta gl. i. v.
nouari. c. i. co. ti. illi dico ſic qr quo ad impediendū
v̄res pſilegi mō prediſto a co dño ſeu p̄lato im-
perato lis d. pendere poſtq; citatio emanauit a iu-
dice et puenit ad pte ſim ita dī qr in citatōne ſint expiſa
ſup quibus raiſ ſebe conuincit nam tali citatōne fa-
ctio nō eſerifimile qr cois dñs et prelaſus voluerūt
in priuilegium caſe priuilegium concedere. ſed quo
ad priuilegium ſei ius aliunde. puenit ſi hoc nō ſu-
ficit ſed dicendum qr aut ſuit actum generaliter. et ius
quandoquinq; ſupueniens prodeſt. ut. s. dixi per. d.

c. abbate ſane. aut ſuit certa caſa expreſſa et tunc re-
quiritur qr lis ſit confeſta nam ante potest libellus
mutari et addi. de quo tamē dī ut plenissime dī i
c. i. de libel. obla. et per Ly. et Barro. in. l. edita. L.
de eden. et ſi libellus non erat oblatuſ ſatis eſt qr ius
ſupuenit ante li. confeſta. et ſic ante ceptum iudicium
ut le. et nota. in. d. c. abbate. z. d. l. non potest. Et ratio
diuerſitatis eſt quia cum hoc ultimū caſu ius ſuū non
ſit adhuc ante li. confeſta. efficaciter in iudicium dedu-
ctum. potest illud quandoquinq; ſupueniens deduci
cere nec eſt opus noua interpellatione cuſ adhuc nō
ſit facta aliqua confeſtatio. ſed in primo caſu non e' ve-
rismile qr cois dñs ſeu p̄lato veſt pcedere priuilegium
in priuilegium alter. ſubiecti ca illo mō inchoata. put dī
in. d. c. i. Et hec ſufficiat. illico. abb.

de ſeques. poſſeſſionū et fru.

Uſo in precedēti titulo qr lite pendente nil ſit in-
nouandū qr dubitari poterit nūquid per b ſequela
tionis actus ſit. phibitus ideo tc. Et ſic p̄tinua ad ti-
tulum de eo qui mit. in pos. et ad titulum de do. et p̄tu.
quia per conuinciā rei ſit miſſio in poſſeſſione cau-
ſa rei ſemande. Et dubitari poſſet nūquid ob eandē
caſam ſequelatum fieri poſſet. ideo poſt pcedenteſ
Rubricas tc. p̄ma pl. placet quia ē magis ad. pxi.

Et attende qr hec rubrica h̄y duas ptes ad p̄maz
pten facit decre. i. ad ſcda. d. ſcda et vltima. Et de
materia ſeqſtratiōis vide plene p. jo. mo. et jo. an.
p. cu ſup regla locupletari de re. in. l. vi. Quid au-
tem ſit ſequelatum ſeu ſequeler vide glo. in. c. et aiata
de iudi. et qd dī i. c. i. d. do. et p̄tu. ſeqſ. c. ad hec tc.

D: hec *Latus Id opter co*
tumaciam rei res ab
eoden petita ſeqſtrari non de-
bet et ſic ſummat jo. an. et cōter-
doc. poſt cu que ſummatio mibi
non placet per ea que plene dī
i. c. i. d. do. et p̄tu. ideo ſummo ſic Res in quā facta ē
miſſio nō dī ſeqſtrari etiā ſi miſſio inde fuerit vi-
lenter eictus. uel nō bilis ſit. ſeqſelatum factū lo-
co miſſionis propter ſcandalum cuiandum reuocari
debet oblat. cau. et refu. expenſis. b. d. Dīnidit
p̄ncipaliter in duas partes. in p̄ma ponit proceſ-
ſus narratiōem i ſcda. p̄nūciatiōem ibi i cu. In q; duo
facit p̄mo reuocat ſeqſtratiōem. ſcdo ſubter expenſas
reſtitui et caneri ibi ne aūt. Nota: p̄mo ſcđm jo.
an. qr ſicut ſuccesſor. ipſa ſuccedit predeſſorū ſuo i
iudicio. ff. de fer. l. orationem. §. illud. ſic et ſpirituſal
ut hic. s. ti. prop. c. fi. qui etiam tenetur ſatisfacere. p
creditis ipſius. de ſolu. c. i. ſcđm eu. ſed tu adde qd
tenetur ſatisfacere etiam pro debito caſato et delicto

ff. 4

De ſeques. poſſeſſionū et fru.
Et hoc ſufficiat.

Et hoc ſufficiat.

primo teneat ad se possessorum
et in isto eam spem habet contra
et mundum quodcumque est

index dicatur functus officio suo. et si non pot ampli
agi possessorio Et est ratio quia proprietas trahit ad
se possessionis causam. de causa pos. et pprie. c. cu di
lectus. quod intellige et limita ut ibi dixi. et in. et palto
ralis. eo. ti. secus dic ecotra. nam si prius pronuncia
uit super possessorio potest postmodum agi. d. pprie.
quia nihil communie te. vt. l. naturaliter. s. nihil commu
ne. ff. de acqui. pos. no. in. d. c. cum dilectus. et. c. pa
storialis. de ordi. cog. c. fi. facit. c. cum olim. de causa
pos. et pprie. glo. i. est facilis i principio postea que
rit nunquid iste abbas qui fuit electus de possesso
ne quam facta fuit missio. possit petere restituendum. re
mittit ad no. in. c. contingit. de do. et p. tu. ubi de hoc i
venies in gl. ultima. et vide qd ibi dixi. Abbas et zo.
an. post. cum. dicunt hic colligi qd non restitutus si pri
us reus caueat quasi dicat secus si non caueat. dicla
tius qd aut reis patrum est cauere et ita offert. aut non
erat idem casu fieri restitutio sed qua actione dic ut dixi
in. d. c. contingit. primo cui qd offert potest esse du
plex questio. prima an copetat interdicendum. vide vi.
non obstante cautolis oblatione. sed a an possit agi co
datione. si quis in tantam. l. vide vi. ut dominus seu
actor puniat in proprietate si erat dominus. vel in em
matone si non erat dominus. dico ad vitrum qd tenendo
opi. qd ex primo decreto transferatur possesso vera po
tentia agi vitroqz remedio. alias violentia illata posses
sori non esqz purita. secundis si tñ translata fuisset esto
dia et non possesso. vide ad b. qd no. in palce. l. si qd
in tantam. et in. c. osultatoibus. de offi. dde. optet en
in vitroqz remedio. probare possessionem et dectionem
sed custos tñ veram possessionem probare non potest
ideo te. vide quod dixi in. dicto. c. contingit. Quero
renocando in dubium decisionem litera. an commis
sa ca petitoria vel possessoria seu simpliciter intelliga
tur vitroqz ca commissa glo. in. v. cu absolute. circa hoc i
stat ponendo aliqua bona dicta sed non pfecte loqui
tur ideo cōcūdo totam materiam dare capiendo mai
tem doc. sic distinguo. qd aut queritur nūqz ille due
cause possessionis et pprie. debeant committit vii iudic
et dicendu est qd sic. ne cōtinentia cause dividat in. c. i
de ca poss. et pprie. et. l. nulli. l. de indi. et idem est in
alijs casibus habentibus adiunxit cōceptate quan
dam ut ca. proprie. et usufruct. ff. de qui. re. ad cōdē
indi. ca. l. i. et. i. Et an vna fuit alia tractari co
ram alio iudice delegato vel ordinando. dic ut plene
dixi in. c. fi. de indi. Aut queritur nunquid ca commis
sa simpliciter vel distinctum videoqz vitroqz commissa. Et
in hoc facio tria membra aut committimur ca simpliciter
utputa committimus vobis causam super talis re qd ver
titur inter Titum et Sempronium aut committimur
ca proprietas aut ca possessionis primo cui vitroqz
causa videtur commissa propter causarum cōceptaten
et quia verba rescripti hunc sensum patiuntur de quo

Dico genitum
et possessorum

Hic et dicitur
Dico genitum
et possessorum

Ex articulo
Dico genitum
et possessorum

Ad pp. in dubia
petitorum et

Commissa in possessorum et

Et in genitum
et possessorum et
et in genitum
et possessorum et

Sofia Dostalova + Maša Šafářová
zpráva pro přípravu výstavy až do září 1998

De sequentibus pos. et fru.

videtur hic casus expressius et omnes in hoc concordant. nec ista preceptas operatur ut sunat de his cognoscatur sed separatum cognoscere potest et pronunciari ut h[ic] notabiliter probatur. alias enim hic non potius datur possessione abbatii causa custodie propter contumaciam archiepi. nec papa mandasset restituere expensas et carceris si iudicis officium fuerit sicutum pronunciando super possessionem. In alijs duobus casibus quod committit causa possessionis vel proprietatis dicendo veritate non curando de opere singularibus quod aut commissio sit ei dicto et taxativa puta committitur tibi causa possessionis datur et caperatis datur et tunc indubie non venit alia ei non commissa ut voluit hic gl. et Accur. in. l. si de proprietate. L. si a non copere. iudi. et dñi de ro. decisi. cccxxvij. al. cccxxvij. fac. c. cu ecclia satrana. de ca. pol. et pp. Aut sine dicto et taxativa et tunc quodam voluerunt quod vera causa videtur commissa. ut recitat collector in decisione predicata. sed communiter tenetur oppositum ut ibi coaducitur et ita sentit gl. et Ly. in. d. l. li de propriae rati videtur rex. iuncta glo. et sentit h[ic] glo. et dominus Iuno. et facit pro hoc secundum hosti. Et rescripta sunt stricti iuris nec extenduntur ad non expressa. s. de rep. nonnulli. et c. et Rodolphus. et c. significavit. hec vera ut index non possit cognoscere de causa possessoria vel peitoria non commissa nisi incidenter veniat vel per viam recommendationis ubi status cause patitur recontentionem. ut in. c. i. t. h. de mu. peti. et l. i. L. de ori. cog. et c. dispensatio. s. reus quoque de rep. li. vi. et vide bonam glo. in. l. i. L. si a non copere. iudi. ubi ponit multos casus in quibus index cognoscit de causa expressa non commissa. Sed circa hoc dubitatur quid si committitur causa que vertitur inter Ticium et Seyu super spoliacione occupatione et detentione talis rei quam dicit Seyus ad se pertinere. an includatur petitorium. Collector decisionum rote tenet quod non. quia verbum pertinere h[ic] profertur accessorie et non principali. omnes alij dñi tenerunt p[ro]trarium propter verbum pertinere quod late p[ro]t. de rectis p[ro]p[ri]etatis. c. cui ad sedes. t. ff. de v. sig. l. verbum pertinere. allegat dicta Jun. in c. ep[iscop]i. de re. eccl. non alie. et sequitur h[ic] do. an. q[ui] verba rescripta non cauillando p[ro]nti vtrumq[ue] comprehendere et vide dños d[omi]n[u]s ro. decisi. cccxxvij. alias. cccxxvij et mibi satis placet. licet enim pro alia opere facit in ar. i de. i. de p[ro]p[ri]etatis. secundo responso tri[um] pro communis dicto facit illud verbum detentione te. nam p[ro]tra detinent potest agi rei vendicacione. l. officium. ff. d[omi]ni rei ventio. no. in. c. excaustatio. de iudi. unde per illud verbum iusto pertinere quod sequitur satis comprehendendis petitorium et per bac opere. satis facit conexitas causarum et decisio huius. c. p[ro]p[ri]etatis verba late intelliguntur ut comprehendendant vtrumq[ue] causam. Idem ergo dicendum in similibus causis et vnum notabile dictum ponit Juno. in dicto. c. ep[iscop]i. pall. quod rescripta sunt latissime interpretanda. ff. de iuri

dī. l. solemus. de cī pos. cum ecclēsīa. quod videt contra dictū lhosti. p̄cedēs. sed potest dīc q̄ vbi verba patiuntur sunt late interpretanda cum contra ius nūl cōcedant sed solum actionis exercitiū coram iudice delegato. t̄ pro hoc tene menti istum tex. t̄ dictū Jnno. Quero quid intendit Ira ibi pro suo arbitrio sequestrari p̄cepit. So. dīc glo. in. y. suo q̄ Jnno. in hoc seu p̄ verba voluit notare Cœlestinum de in iusticia sequestrari q̄ non debuit facere sequestratiōes nisi in casib⁹ nōtio. s. c. prop̄. Nō primo exīta glo. iuncto tex. intellectum hoc verboz pro suo arbitrio ut sonent voluntatem ratōne non regulatā silē de verbo prudentie tue t̄c. ut habet ī. c. ne innitatis prudētie tue. de p̄stī. hoc dictū ego puto vez quando ex cīcūstantijs t̄ ex his q̄ procedunt t̄ subsequi verba restringuntur ad sensum p̄natum ut h̄ accidit fini viū intellectum sed vbi hec cessarent dico q̄ hec v̄ba cōmittit arbitrio tuo vel prudentie tue denotat arbitriū ratōne regulatum. sicut t̄ ista verba cōmītto iudicio tuo t̄c. vd ut tibi viū fūent seu prout videris experire. ad predicta vide tex. cum glo. in. c. ī. de corpore vici. t̄ in. c. p̄terea. de testi. p̄ lhosti. in. c. ī. de dilat. Jnno. in. c. cum īfērō. d. ma. t̄ obe. tex. in. l. fidicō missa. ff. dele. ī. j. t̄. l. fideicōmissa. de fideicō. lī. plenis sume de his verbis. t̄ multis alijs an t̄ quādo impor tant arbitriū boni vīni vel nudam voluntatem vide p̄ Bar. in extravaganti ad rep̄amendādā t̄ in. l. si sit. ff. dele. ī. j. t̄ in. l. alio. de alimen. t̄ ciba. lega. vbi plenitati de verbo potest q̄ de verbo liber debet cū simili bus. per modernos vide in. c. ī. de p̄stī. vbi hoc dīco. Sed adacte nūc intrāndo principale dictū gl. videtur velle glo. q̄ hic non potuit fieri iuridice seque strum t̄ fin hunc intellectum sentenciavit Jo. an. t̄ se quentes sed Jo. an. loquitur generaliter q̄ nō potest fieri. ppter totū madam sed certe si recte ponderet ista glo. hoc non dīc sed potius opositum. duz dīc se questratiōem non posse fieri nūl i casib⁹ notatis. t̄ in. c. prop̄. t̄ ibi glo. enumerat inter casus concessos casum contumacie per. c. ī. de do. t̄ contu. vbi plenis sume tetigī. t̄ sic coniungendo istam glo. cum illa ad quam se remittit apertissime sentit q̄ propter hoc solū non fuit revocatum sequest̄. Item aptissime hoc voluit Jnno. hic licet de eo Jo. an. nō fecit men tionem enumerat cuim casum p̄tumacie inter casus a iure p̄missos per. d. c. ī. t̄ sentit in alia glo. q̄ seque stratio hic fuit revocata q̄ ex quo abbas fuerat mis sūs in possessionē causa rei seruande non debuit Cœle stinus illā possessionē facere sequestrari. vñ Jnno. pa pa successor huīns decretalis revocavit sequestrum in nitendo illī missiōnī ut patet in fi. Et ex hoc dicitur vñs int̄lectus ad istam decretalem scđm quen nō probatur op̄i. Jo. an. et q̄ propter p̄tumaciās possit fieri sequest̄ ubi missio facta n̄ est plene dīco in. d. c.

ij. de do. et pmi. pono et aliūm intellectum ad istam
decretalem q̄ bic sequestratio fuit legitima facta scz
ppter scandalū evitandū q̄ abbas fuit inde violent
questrato posse fieri ar. i. l. equissimū. ff. de vñfruc.
no. Jo. mo. z. Jo. an. post eū in. d. regula locupletari
dīa in. d. c. ij. dicā aliquid. j. i. c. se. z. qm̄ sicut illa se
questratio loco missio assūmit libri. aurā missio
nis et sicut illa reuocat oblata cautē et restitutis ex
pensis ut li. nō pte. c. qm̄. §. in alij. ita. z. hec seque
stratio. ut b̄ nobilit̄ pbaf. nā subrog. nū debet lape
naturā dīs i cui? locū subrogat ut i. c. ecclesia. ut lute
pen. Et p̄ hoc dico q̄ illa v̄ba. p̄ suo arbitrio t̄c. po
sita in tex. nō notat. Celestini de iustitia sequestri
pon. denotat arbitriū boni iudicis. qd̄ exuberat sup
ius pp̄ter scandalū evitandū qd̄ etiā p̄t̄ ex eo q̄ n̄ sim
pliciter reuocat sequestrū. p̄ pp̄ter cautē oblatum
mandat eum recipi. z. de expensis satisfici. z. sic cessa
bat nūc scandalū merito debuit reuocan rōe predicta
Et hec singulariter nō. q̄ l̄ sunt noua t̄i satis vera. et
nemo hec dicta reprehendit. Quero quare Celesti
nius fecit hāc possessionē sequestrari ex quo facta fu
erat missio glo. in v̄. sequestrari. R̄ndet ut nemo litig
antū possideret. p̄ posselio trāscaret in sequestrum
t̄c. ut i gl. tu dic datus et lat. ut. s. dixi. sed no. ex
gio. q̄ posselio rei sequestrata transit in sequestrū nisi
aliud actum sit in sequestratōe cuius p̄trānū tenet gl.
in. c. examinata. s. de iudi. sed p̄corda ut ibi dixi post
Jo. an. distinguendo inter sequestratōem voluntariā et
necessariā que sit iudicis p̄cepto ut in primo casu trā
seat posselio i scđo nō. ut ibi plene dictū fuit. sed hoc
vltimū limita fin. Bar. in. l. iteresse. ff. d̄ acqui. pos. si
aliud appareat de mēre iudicis de quo dicā ec̄ tex. hic
Et certe satis bene facit iste tex. in maxime iūcta gl. ista
et hoc nota ego allego tex. meliorem iūcta glo. in v̄.
beneficiū in de. vna. co. ti. Quero q̄ papa bic
mētionem facit de cautē oblata. corā quo fuit facta
hec oblatio. glo. i. v̄. satisfactōis. responderet q̄ coram
regin. z. mutinei. epis. qui erant delegati in illa cau
sa. Nota ex hac glo. iuncto tex. q̄ sufficit ad cui
tandum cursum amalem offere cautē coram iū
dicibus nec aliter est opus offere parti nec alij. pub
licis psonis si iudices recipi negligunt nec debet pars
offerens puniri in expensis postea facitis. et hoc op
time facit ad ea que pleie tetiḡ in. c. i. ct. ij. s. de eo q̄
mit. in. pos. qd̄ bene nō. Extra glo. oppo. p̄tra tex.
in eo q̄ papa cō. denunciavit archiep̄m in expensis mo
deratis et nō exp̄ssit quantitatē nec premisit taxati
onē nec recipit iuramentum a parte. vide obſtit
multa iūra et primo. L. de sci. que sine cer. quā. per
totum. et. l. sanximus. in an̄c. sua. L. de iudi. et i an̄c
de iudi. §. oportet. et s. de p̄ci. c. const. turis. Solu
Inno. metu. contrarij supplet ad tex. intelligendo q̄

Sed et opus propositum suum modum +
et modum operis et opus suum fit propositum.

processit taxatione. sed Jo. an. et hosti. intelligit plane litterā prout facit dicentes per istā litterā in expensis posse dare sententiam generalem et incertam. nō solum de pretorio sed etiā de futuro. ad hoc. s. de dolo. i. c. cum dilecti. et de pecunia. auditis. ubi de hoc et remittit. Jo. an. de hoc ad Spec. in. ti. de excep. s. viso. v. qd si reus. ubi dicit Spec. qd hodie cōiter nō procedit taxatio sed sit cōdemnatio resenata taxatione. et dictum hosti. hic videtur approbare Inno. in. c. finem. d. do lo. et contu. ubi notabiliter dicit qd temp. sup expensis potest ferri sententia incerta talis. s. p̄dēnamus talētali ad expensis quas fecerat vel. p̄bat se fecisse. allegat l. terminato. L. de fruc. et li. expen. quā dicit sic leu teiligere et nō. p̄t quidā intelligit dicentes qd index ibi non condemnauit sed resenauit parti potestatis agendi de expensis qd non placet. Inno. ibi qd ex p̄se petunt aut iudicis officio et hoc officium collat finito negotio insti. de offi. iudi. s. preterea. et de appell. c. cum appellatiōibus .li. vi. aut iure actōis. sed actio non competit p̄ expensis nisi facta sit condonatio. et tunc datur acto in factū et ex re indicata. et ita sentit. Inno. in. d. c. finem. et sequitur h̄. Jo. an. ubi apparet qd. illa intelligatnr quā index cōdemnauit sed ad incertas expensis. Et ex omnibus predictis cōdu duntur seu dicuntur due conclusiones. prima qd con demnatio expensarū tam prēteritarum qd futurū potest esse generalis absq; alia taxatione et determina tione tempore condemnationis fienda. sc̄da condu sio. qd index condonando in expensis saltem gene raliter modo predicto. s. resenando parti via na petitionem expensarum nil agit rōe predicta sed in hec conclusiones sunt vere. sub hac primo enī expediā dicta Jo. an. hic qui querit. an index possit resenare sibi condemnationē expensarum que veniant ex suo officio sicut potest sibi illarum taxationem resenare refert Guil. tenuisse qd sic ea ratione qua resenat tax ationem. Item qd resenando et postea cōdemnando videtur cōdemnasse tpe resenationis. ad hoc habebas bonum tex. in. l. assē. ff. de here. insti. ubi tex. notabiliter dicit qd si testator non distributo esse sibi sua hereditate dixit quem codicillis declarauerō illū hereditē i stituo et postea in codicillis declarauerit. ille sic decla ratius heres erit. Iz in codicillis hereditas dari non possit. ita in. pposito Iz post s̄niaz simpliciter latā nō possit in expensis condemnare nisi die late sententie vt. d. c. cum appellatiōibus. tñ si index sibi resenauit. p̄dēnamā expensarū poterit postea cōdonare. Itē qui protestatur aliquid se factūm nūc fecisse videtur cum protestatur de appell. c. f. L. de manu. tñ l. i. Jo. an. hic tenet contrarium per l. paulus. ff. de re. iudi. et l. terminato preall. et. d. c. cum appellatiōibus. Et dictum Guil. dicit procedere in interlocutoriis in qd vñq; ad diffinitimā p̄t fieri cōdenatōis resenatio

¶ Inde p[ro]p[ter] reponit p[ro]p[ter] adiutorium
op[er]at[ur] et remittit p[ro]p[ter] suos off[ic]ios

Schleswig-Holstein 1-17

Anagrapta excepit posse ex finit +

Vesseques, pos. et fructuum

ut plene nō. per Iunio. et alios in. c. sepe ī. de app. nec
obstat finis cum qd de ptestatōe dictū ē qz qz iste act
nō dependeat a voluntate iudicis nō opatur ptestatio
et qz nō depēdet a potestate iudicis patet quia finito
principali nō durat iudicis officiū. vt in pal. iuribus
Ad. l. ass. nō det qz potius faciat pro op. sua. et sic in
ducento. pdenatio expensaz dō fieri cū principali si
cū hereditis institutio in testo. L. de iure codi. l. ij. et dō
bis qui ut indig. l. hereditas. si testator dicit here
dem institutio qz in codicillis declarauero. declarat
postea in codicillis videt institutio in testo ut ibi de
pdi. insti. l. illa. et ille sic pdenatus reseruata declarati
one seu taxatōe vt sic taxatio referatur ad tpus pden
nationis videt in sua pdenatus secus aut si reseru
at pdenatio vltra diē p iura pdicta. et in hac op. re
siderit Iob. an. Et ex pdictis elicio duas alias pclusio
nes. pmo que ē tercia respectu pdictaz ē hec. l3 index
in interlocutoria possit sibi vloq ad diffinitiū reseru
at pdenationem expensaz secus ē in ipa diffinitiū.
Quarta pclusio l3 index nō possit sibi reseruare pde
nationem expensaz in diffinitiū pōt tñ pdenando
generaliter reseruare sibi taxatōem. Huc examinē
mus pdictas conclusiones et pmo pīam nunqz co
denatio expensaz possit esse generalis. vltra op. doc.
nroz. glo. et bar. videt hanc cōclusionē firmare in pal.
l. terminato. et clariss loquī Bar. dicens qz cū experi
se certe in iudicio non sunt petite pōt ferri sua incerta
vt. l. ij. L. de sen. qz sine certa quāti. et licet index nō reser
uaret sibi taxatōem poterit tñ postea taxare finis eius
l3 assert cōm practicā esse vt index reseruat ibi taxa
tionem. Adverte qz licet sic transeat in. d. l. terminato
tñ aliud sentit in. d. l. ij. Ego dicerem sic. qz aut expē
se veniunt accessorie vt quia iudicis officio petuntur
vna cum re petita. et tunc procedit pīata pclusio. quia
in accessorijs sua potest ē generalis vt no. Iun. in
c. tanta. de excel. pla. facit qd no. bar. in. l. ff. d. edē.
et in. l. ex diversa. ff. de rei vendī. et sic loquī. l. terminato. pal. Aut veniunt principaliter iure actionis et tunc
aut sunt certe aut certificari pīt in processu et debet se
qui sua spalis alias non valet sua ad hoc. l. pe. et v.
L. de sen. que sine cer. quāti. et optime facit. S. curare.
insti. de actio. et quod le. et not. maxie p bar. in. d. l. ij.
L. de sen. que sine cer. quāti. aut nō pīt certificari. vt
puta qz quedā expense sunt facte quedā fiende et tūc
valet sua generalis vtputa cōdemno te ad expensas
factas et fiendas et ita pprie loquitur. c. auditio. de p
ci. et c. cum dilecti. de do. et contu. in fi. et tenet Spec.
in ti. d. expen. S. postremo v. item scias. et facit. c. finē
de do. et contu. et tex. optimus cum ibi no. in. d. l. ij.
L. de sen. que sine cer. quāti. et valebit ista sententia; ge
neralis quia postmodum tempore executōis poterit
fieri taxatio et probatio sine libello et alia tela iudicij.
ut no. in simili in d. l. ij. et facit. l. iij. ff. de peti. here. et

hoc quo ad primum conclusionem. Et est aduer-
tum quia puto istum tex. nil facere ad predicta licet
lhosti. et Jo. an. fundant se super eo quin hic non fuit
lata diffinitiva sua sup questione principali. nec eti-
agebas principaliter de expensis. sed papa renocan-
do sequestris et intendo missori prius facte declarata-
nerit id quod iuris erat. videlicet ut in restituione pos-
sessionis archiepo sienda caueretur abbatii qd fuit mis-
sus et restituerentur sibi expense moderate. prout dici-
tur in. c. qm. §. in alijs. ut li. non pte. vni indices qb
negocium principale committit facient istam declaratio-
nem et iste est proprius casus huius. c. Cenio nunc
ad secundum conclusionem i qua dicitur indicem nil agere rescri-
do pti ius petendi expensas per rones superiorius allega-
tas hanc op. ultra doct. nro de qbus. s. tenuit L.
in. l. terminato et ultra rone sup ius allegatas mouet
qd iudex non potest indicare. p parte et pte no ut in. l. i
hoc indicio. ff. san. ber. glo. in dicta. l. terminato. sen-
tit oppositum qd valet talis rescriptio. et sic uno modo in
telligit illu tex. terminato. et illam gl. sequitur ibi bar.
primo per tex. illius. l. terminato. ubi dicit esse casum
Item p istam. pnuicationem et rescripti illud qd
prius erat in indicis officio incipit post indicis pnu-
icationem posse copetrere iuris actois vigore finie. ad
hoc dicit esse tex. in. l. si finita. §. eleganter. ff. d. dam.
infec. et casum in. d. l. terminato. et per hoc respondet
ad motiuum Zino. et Jo. an. et L. et aliorum tenentium
contraria op. non obstat aliud motiuum qd iudex no
debet pronunciare pro parte quia id verum quando
fuderit cognovit de omnibus. sed si de aliquo no cognovit
potest de illo non pronunciare. ut. l. licet. L. de in-
di. ita in casu nostro ex quo iudex non cognovit de ejus
penitus. fatetur tñ qd alia practica ut fiat condemnatio
et rescriptio. taxatio est cois et obseruanda. Non be-
ne hoc ultimum dictum Bar. et plenissime dicam in
c. cum inter. de re iudi. an et quando iudex possit pro-
nunciare pro parte. sed quo ad materiam nostram fa-
tis placet mihi hec op. Bar. et glo. iuris civilis. et li-
mitat multa. c. c. appellationib. §. si vero iudex pal.
Et videtur sequi hic do. an. et Spe. in ti. de excep. §.
viso. v. qd si reis. Cenio ad tertiam conclusionem in qd
dicitur indicem non posse in diffinitiva rescriptare sibi pnu-
icationem expensas. hanc firmat Jo. an. vt. s. dixi. s. Spe.
sentit contraria in ti. de excep. i. §. et v. statim allegato
Et p hac op. contraria faciunt rones Bar. s. allegate in
precedenti conclusione mihi plus placet op. Jo. an. qd in
istis accessoriis exprimat indicis officii illa die pnu-
icationis diffinitive dicto. c. c. appellationibus. §. si vo-
luerit nec h pte disponere contraria. l. ar. eoz qd no. in. c. c.
. m. de p. sti. alind e in codicione precedent. qd ibi reser-
nat parti ius petendi hic rescriptare sibi pnuicationem
ad idem. l. iij. L. deposit. Ultima conclusionem qd in-
dex pnuicando possit sibi rescriptare taxatores omnes

Lappherminus Amforae
Lappherminus amforae

f. que fuit iuxta eam

Quod fuit iuxta eam

consentit. ut nō. b. t. in. d. l. terminato. t. Spe. ubi. s.
t. ita cōiter practicat. Sed circa hanc ultimam p̄clusi
onem quentur per quem fuit postea ista taxatio. Ac
car. in. l. terminato. videlicet q̄ p̄ executorē sibi.
hoc non placet spe. in. pal. v. q̄ si reus. quia executor
nō p̄t extēdere manū ad ea q̄ index sibi referuat
dicit ergo lacus post Spe. t. colligendo dicta bar. in
d. l. terminato. Aut enim index qui referuerat p̄t suā
sniā exequi aut nō. primo calu tam ip̄e q̄ successor
sniā poterit illud exequi q̄r. via ē dignitas t. eadē in
risdictio. l. pponebatur. ff. de iudi. facit. l. modellinus
ff. de solu. nec obstar si dicāt quem non posse declarare
mentem alterius ut. l. ponponius scribit si frumē
tum. ff. de rci vendi. q̄r. relevatio b. videtur poti⁹ fa
cta dignitati t. risdictio q̄r. priuate p̄sonae. vnde suc
cedit dispositio. c. qm̄ abbav. de offi. dele. aut est illis
q̄ non p̄t suā sniā exequi puta delegatus inscri
onis fin vias op̄i. de quo in plenissime dic ut dixi in
d. c. si quis contra clericū. de fo. p̄pe. t. nūc delegatus
taxabit. q̄r. cum ista taxatio fuit tpe executionis iuxta
no. in. l. h. L. de sen. que sine cer. q̄nti. non potuit ille
index sibi resernare taxationem. vnde videt potius re
senuale iurisdictioni t. dignitati t. hoc nō. q̄r. expresse
firmat Bar. in. d. l. terminato. Qualiter autem fuit taxa
tio. dic q̄ si expresse potuerint legitime probari. be
quidem. alias autē puta sup expensis minūmis quas
fecit litigans in holipitio uel in aduocatis et sunilib⁹
index taxabit officio suo cōsiderata quātitate t. qualī
tate cause. t. mora quā taxat. t. qualitatē p̄sonae tē
ve est tex. no. in. l. non ignoret. L. de fruct. t. li. expen
et ibi de hoc et per Spe. in dicto. q̄d si reus. et sta
tim aliquid sp̄alans dicam. Ex p̄dictis habes dīver
sas practices. p̄nūcidi sup expensis. put. s. tactū fuit
in p̄clusionibus sed magis cōis ē illa ut fuit p̄dēnatio
tpe s̄nīe et taxatio reseruerit que fuit postmodū i. executi
one modo p̄dicto. sed est et alia magis iuri p̄sentanea
ut an sniā index cognoscat de expensis t. eas taxet
ac iuramentū a pte recipiat ut iuret quantū expendit
ultra summam taxatam. et fin iuramentū. q̄. summa
taxatam p̄stū facit p̄lētātēn ut colligat ex mente
tex. in. aūc. de iudi. q̄. optet t. in. l. sanximus. aūz. aūc.
sni. L. de judi. et in. c. costitutus. de. pen. t. de. excep.
. c. pia. li. vi. et de resti. spo. c. frequēs. eo. li. h. q. iij.
quod fieri nō. Spe. in. d. v. q̄d si reus. dicit tñ q̄ hec
practica non ē tua. q̄r. faciendo taxatōnem ante sniā
sam. ppalaret anūm suū cōtra quem iudicare nō
intendit quod non est tutum imo contra consilium. l.
ubi. L. de fal. q̄. possit pars ingere difficultatē cir
ca prolatōnem sententie. sed hoc est precaudendum ut
dicit Jo. an. eo. ti. de expē. q̄. postremo. in principio
quando persona contra quam forendā est sententia talis
est q̄r. verisimiliter ingere difficultatem in prola
tione sententie. alias satis sustineri t. practicari potest

et ad evitandum hoc periculum posset tapare expen
sas vtriusq; partis t. defere iuramentū vtriusq; t. post
ea condemnare dūtātāt partem succubentem. quare
aut hoc casū recipit iuramentū ante taxatōe t. aliud
seruatur in iuramento ante litem quod est de assertio
ne vide glo. in. c. i. de dec. li. vi. Sed circa hoc ca
dit dubium quid si index recipit prius iuramentum.
scđo taxat. tercio p̄dēnatio. Bo. anto. refert se videlic
plūlūtum q̄r. sniā tener q̄r. est contra ius partis ipse tñ
dicit posse dici sniā nullā esse. quia ex quo delamin
est iuramentum notoriū sibi de expensis nec ē data
sibi p̄tā moderandi iuramentum. vnde cum iudice
cōtra notoriū sententia est nulla t. nihil allegat q̄r
non possit moderari iuramentū. sed tex. est in d. aūc.
de iudi. q̄. oportet. sed m̄bi p̄tā placet dictum cōtra
iūm ut teneat talis cōdemnatio nisi recinetur per ap
pellatōem. prīmo per id quod dictum est q̄r. bec
tentia est contra ius partis. t. optimē facit tex. fin cō
munem intellectum. in. c. iij. de eo qui mit. in poss. vñ
de tamē quod ibi dixi. Item ad dictum. q̄. optet. po
test m̄deri dupliciter. prīmo q̄ index non habet potē
states moderādi iuramentū qm̄. s. p̄cessit taxatio. t. ita
loquitur iste tex. quia ex quo s̄met taxauit t. recipit in
ramentū non p̄t ampli. venire contra. secūtib⁹
non taxauit. Scđo m̄deri p̄t q̄. p̄cedit nisi index
erauerit manifeste in taxādo ut apte dicit Spe. in ti
de expē. q̄. postremo. in p̄i. facit. L. vñica. L. d. cto.
cal. t. l. i. ff. q̄ sen. sine app. refān. fortius hoc potest
q̄i oīo taxationem obmisit nec puto illum ordinē et
prīmo fuit taxatio substantificatum sed potius d. insti
cia per ea q̄ no. glo. in. d. c. i. de dec. li. vi. t. h. q. i. in
summa. t. l. i. L. de app. facit ad p̄dicta q̄d no. bar. in
l. i. L. qm̄. p̄uo. nō est ne. vñi tractat generaliter an vñ
leat sniā contra iuramentū a parte p̄ficiunt vñi vñ
deas. non tñ loquitur in terminis. t. per hoc habet
hāc vñlē materiā expeditam. Ultimo p̄ inveniēbus
opp. p̄tra. tex. i. eo q̄ Leleſtin⁹ p̄misit tñ cām possessio
nis q̄r. cām. p̄prietatis. t. tñ cām possessionis fuerat p̄s
determinata. t. sic ē p̄tra. c. cū inf. de re iudi. Jo. an. sol
uit multipliciter p̄mo q̄ illa dictio t. ponat expōsitione. et
sit sensus q̄ comisit cām possessionis t. p̄prietatis. i.
p̄prietatis. vñ logē de possessione subtracta mōsterio p̄
archiep̄m ai estē fēda restitutio. uel dictū fuit ex sup
habūdanti. et quelibet est bona. vñ dīc vñtra ei q̄r. ver
bum plenius positiū in tex. soluit p̄teriū forte enī ple
niū non fuit plene de possessione cognitū. H̄i. abb.

Ilectus *Lasns.* Si missus in pof
ficiens dissipat dissipati revocantur t. cum
alijs sequestrantur. hoc dicit prīmo ponit quer
lam rei passi missionem. secundo dat ei indices.
Nota q̄r. cum agitur de ecclēsia ut de proprietate te
puta quia p̄tendit p̄tendit vñica de mensa habet locum

De seques. pos.

missio, ppter stumaciam etiam si a reo teneatur in talium ut hic notabiliter, pba qd nō, pro lmitatione c. cum qui, de eo qui mit. i pos..ii. vi. Lessat g missio qui petet ab actore rone tituli securis si teneatur rone tituli et petet tanq; ppietas. et vide circa materiam quod plene dixi in. c. contingit. dolo et contu. Nota q missus in possessione ex pmo decreto non solu fructus suos nō facit quinimo eos detrahere, p suo libito nō pot sed debet pseruare eos ad effectu de quo in glo. i. et in. c. qm. s. in alijs ut li. non pte. hoc lmita nisi iudex ob numia rea contumacia decreuerit actorum lucraturum fructus medijs tgis qd potest, ut nobiliter, pba tur fm vnu intellectum cōter approbatu in. l. fulcam? in h. ff. ex qui, cau. in pos. ea. dixi plene in d. s. i alijs

¶ Nō bñ tene meiti significati boz verborum p
suo libito voluntatis. Importat enī liberam voluntatē
non autem arbitrium boni viri. facit ad multa t maxi-
me in copromillis in qbus solent apponi ista vba ut
prohibito voluntatis possint disponere Item pro
statuto huic viuētatis Senecā. i quo caueat qz re-
ctor pro suo examine non teneatur aliquid solue nisi
pat processit ex suo libito voluntatis non enim est re-
currendum ad arbitrium boni viri. sed ad suā nudaz
t liberam voluntatem. nam verbum liber importat li-
beram voluntatem ut. l. i. ff. de testa. mili. t plene per
bar. in. l. alio. ff. de ali. t a. leg. t satis bene hic pbaet
qz nō. t nota de hoc verbo libuerit qz solet apponi i
multis dispōnibus. Nota vtterius qz l3 cōtinuax
non audiat appellans. q. q. vi. sunt qz. audis tñ alias
pponens p vñ querelē iniustū ḡuamē a pte sibi infli-
ctum vt h̄ circa p̄seruatōnem fructū rei in quā facta
est missio. ¶ Nō qz missio non renocat. l3 missus p
uerse habeat in p̄seruatōnē fructū sed sit sequestra-
tio fructū ut h̄. Di aut missus nō dissipat fructus s
est suspectus de dilapidatōe tūc exigit ab eo cautio
de fructibz tpe debito restituendis ut nobilitet no. i. c
suscitata de in int̄e. resti. in gl. si. Opp. t videtur qz
hec sequestratio fieri nō debeat qz lite pendente t̄c. t
qz sequestratio regulariter est prohibita. l. vñca. L. de
pbi. sequeſ. soluit glo. ij. ponendo regulam t excipiē-
do. pi. casus a regula. Regula enī est negativa sed fal-
lit in casibus hic exceptis. p̄minus casus cum quis di-
lapidat fructus quos conseruare debet. ut hic t. c. sc.
Et nota qz iste casus potest in se comprehendere mul-
tos alios in quibus tenetur quis fructus cōsermare.

Sed si casus cum appellat ab executore tunc sit sequestratio rei mobilis in qua sienda est executio vel fructuum rei mobilis in quam erat executio sienda. I. ab executore. L. quoz ap. non recd. Et intellige hunc casum quando licet appellatur ab executore. nam regulariter ab eo non appellatur ut le. et no. in. c. quo ad consultacionem. in si. de re iudi. Sed circa hunc casum queritur quare sit sequestratio cum appellatur ab ex

citorie et non cum appellat a indice ut patet i.c. prox.
vbi dicam et in l. Imperatores. s. idem rescriperunt.
ff. de app. dicunt enim hic doc. et in d. s. idem rescripe-
runt. qd quando appellatur. ab executori presumitur
hoc fieri causa impediende utilitatis sententiae et sic ma-
liciose cum regulariter ab executori non appelletur et
sententia transiuit in rem indicata. sed quando appelle-
latur a sententia cessat illa presumptio uno per appelle-
latorem presumptio sententiae tollitur et per eam suspenditur
ideo non sit sequestratio nisi fructus dissipetur ut dicaz
i.c. propi. Tercius casus est cum persona a qua res
mobilis petiti est suspecta. ff. qui satista. co. l. si fide-
iressor. s. vi. que autem sunt illa que faciat personam suspek-
tam ad hoc ut dicta sequestratio sit licite. ponit gl.
no. in. d. s. vi. enumerando quatuor. videlicet quia non
possidet imobilia vel pauca. Item mali mores vel qd
male administraverat. et dicit ibi bar. qd non requiruntur
omnia ista punctum uno quandoque sufficiat alterum
in materiam subiectam. Quartus casus si timet
de dilapidatione. ff. de app. l. Imperatores. in fi. et i.c.
propi. intellige hunc casum prout lunitabo. i.c. ppi. et
prout dixi in precedenti casu. Quintus casus est
quis proclamat in libertatem tunc sequestrantur res
quas hic videatur. L. de asser. tol. l. i. Sextus si co-
lonus vellet possessiones conductas deferre allegat
l. vi. L. de agri. et censi. dicit Jo. an. qd deberet dice-
re si colonus negat pensionem in cuius solutione diu
sunt cessatum. et in hoc debebat allegare. l. litib. qd
l. vi. non facit. Septimus casus si maritus vngat
ad inopiam tunc enim sequestratur dos et de h. dicen-
dum est ut in. c. per vestras. de do. post diu. resti. et
l. rebus. et l. vbi. alle. in glo. Et idem dicim casu psumili
puta quia efficeretur furiosus. ut no. in iuribus pall.

Octauus casus si timetur de senecta viri et non po-
test ei caveri. de resti. spo. litteras. Nonus cu spō
sa seu vpo timetur corrumphi. tunc quodammodo seque-
stratur quia collocari debet in loco tuto. vt in. c. cum
locum. de spon. et per hoc dicit Ihosti. qd si seni vel
ascriti et maxime liberi homines conquerantur de
tirannide dominii et probabiliter timetur ne dominus
hac occasione seniat in illos tunc bonus index facit il-
los assecutari si potest. alias pendente lite faciat illos
sequestrari. ar. ff. de offi. presi. l. i. s. quid autem insi.
de his qui sunt sui vel alie. iur. in. d. s. dñoz. et s. sc.
facit i.c. de proba. c. penit. quod no. Et idem credo di-
cendum consumili ratone. cu religiosi queruntur de
suis platis ar. de accu. c. ex pte. et c. olim. Decimus
casus cu aliqd est ablatum illi qd est de familia iudicis tunc
sit seqstratio in aduentu iudicis successoris ne iudex
indicit in facto familie sue. l. senat. ff. de offi. psec. vr.
vide qd dixi i.c. cu contingat. de fo. ppe. Undeci-
mus casus. ppere rei consumacionem allegat glo. c. i. s. d.
dolo et contu. et hoc sit in glo. vt miris agatur cum

Dicitur ad aliam q[uaestio]nem
cōtumace ut hic. Nota bene ex hoc ultimo casu i-
tellectu ad illud. c.ij. Jo. an. dicit q[ui] illud. c. hoc non
pbat. q[ui] ibi no[n] querit de iuribus sequestri. et p[ro]trariū
pbat finē eū. s. c. p[ro]t. tu dīc melius ut dīxi in c. pro p[ro]t.
et in. c.ij. p[ro]l. Hoff. et Jo. an. post eū additū aliis ca-
sus exceptos ad glo. Duodecimus sit casus de-
i. de seques. et dic ut ibi. Tercius decimus q[ui] o[ste]r-
vuntate p[ro]tium sit sequestratio ut lite finita def[init]a victoriū
ff. de acqui. pos. l. interesse puto. Quartus decimus
pp[er] impotentia vel cōtumaciam non canentis de col-
latōne bonoz facienda. ff. de colla. bo. li. s. si frater.

Quintus decimus ne p[ro]datur vendēdi cōmoditas
l. si oleum. ff. de dolo. Unde q[ui] sit p[ro]tentio de via re-
venali. cuius sit et quilibet dicit se esse in possessione
poterit enī index lite durante illā rem deponere ut in
terim vendatur et preciū p[ro]scrutetur in eventu litis.

Sextus decimus finē Lan. hic et in. c.ij. de dolo.
pp[er] scandalū. allegat. s. c. i. et nota bene hoc p[ro]bis
que ibi dīxi saluando de iure illud sequest[er] q[ui] coiter
ibi per glo. et doc. impugnat. Hosti. etiam exemplifi-
cat hūc casum cum timet ne p[ro]tes veniant ad arma. i-
de pur. can. c. i. et. ij. et ff. de vnfrc. l. equissimum. ut si
pendente q[ui]one super b[ea]reditate vterq[ue] vult occupare
dicens se possidere et colligere fructus. ff. de vnfrc.
l. equissimum. de quo in Spe. c. ti. in p[ro]l. v. s. nūq[ue]

Sed attende q[ui] tu p[ro] ista vba no[n] habes fundame-
num sequestratois. p[ro]hibite uel p[ro]missae nec naturā ipi[us]
sequestratois iō colligendo utiliora dicta. Jo. mo. in
dicta regula locupletari. quo[rum] aliqua recitauit Jo. o[ste]r-
lig. sup[er]esso in antore in de. i. de seques. et ardy. in
c. q[ui] res. pi. q. i. et inferendo aliqu[am] bona dicta bar. in di-
uersis locis sparsa. p[ro]sequere banc materiā p[ri]ncipali-
ter per duo mētra. Quedā enī est sequestratio volun-
taria. quedā necessaria. voluntaria ē illa que fit p[ro]tiū cō-
sensu. nā solent p[ro]tes de aliqua re p[ro]tendentes cā scan-
dalii vitandi deponere rem de q[ui] est contentio apud
terciū qui appellas sequester qui tradat ipsas rem vin-
centi et sic interim nemo iporum possideat. et iō coiter
dicimus q[ui] in tali sequestratione voluntaria nisi aliud
actum sit possessio trāsit in sequestrum ut no[n]. in. d. c.
exaiata. de iudi. et. l. interesse puto. ff. de acqui. pos. et
p[ro] doc. canonistas in locis p[ar]all. et hec sequestratio vo-
luntaria regulariter ē p[ro]missa. quia partes libi in hoc
possunt p[ro]cindicare. l. si oleum. ff. de dolo. et. l. c. ap[er]t
quen. ff. depositi. et palle. l. interesse puto. cum multis
similibus et dictum. c. exaiata. finē viuum intellectum
qualiter autem agatur postmodum contra sequest[er]z
ad restituōnes rei finita causa sequestri vel altera par-
tim nolente iudicium assumere. Item qualiter aget
sequester si amplius non vult rem sequestrataz babe-
re. dic ut dicitur in. d. l. si oleum. et. l. licet. ff. depositi. et
dicta. l. c. ap[er]t quen. et vide quod no[n]. in. d. c. exaiata

Venio ad scđm membrum. s. ad sequestrationem

necessariam ista enim sit a iudice. et dicitur necessaria
quia sit sine consensu p[ro]tium. hec autem sit auctoritate
iudicis quatuor modis officio iudicis nobili. officio
mercenario. ad petitōem sequestri et ad petitōem alte-
rius partis Exemplum prūi q[ui] index videt occasio-
ne alicuius r[ati]onis scandalum iminere ut quia quidetur
partium contendit se possidere vadunt armati ad pos-
sessionem ipius. tunc enī quia iudicis est obviare ma-
lis et scandalis poterit ex officio suo nobili rem ipam
sequestrare apud tertium et exigere p[ro]bationes a par-
tibus super possessionem et finē exūm probat. procede-
re. ar. ff. de vnfrc. l. equissimum. et in. l. in venditione
ff. de bo. aut. iudi. poss. cum similibus. nā officium
iudicis latissimum est. ut. l. i. ff. de iuri. om. iudi. o[ste]r
offi. ordi. c. i. et ff. de offi. p[ro]l. l. senatus. cum multis si-
milibus. Exemplum scđi q[ui] sit per officium iudiciis
mercenarium deseruit sequestratiū si enī alicui
incubit onus faciendi aliquid rōne certe rā et monitus
non facit. iudeq[ue] potest sequestratiū illius rā face-
re. ad hoc. c. p[ro]uenit. de app[ar]el. vel fructu. j. c. p[ro]p. et b[ea]rd
d[icitu]r enī missus i possessione ex primo decreto fructu
p[ro]curare si hoc no[n] facit sit sequestrum ut b[ea]rd. c. se. per
hoc dicit Jo. mo. in dicta regula q[ui] si duo p[ro]tendunt
se habere ius in beneficio et nemo possit tūc lite p[er]-
rente iudeq[ue] faciet sequest[er] de fructibus et idem ubi pos-
sessor non vult deservire ut debet ut dicitur. c. p[ro]uenit

Exemplum tertii q[ui] sit ad petitōem sequestri q[ui]
sequester habet aliquam legitimam causam deponē-
di illud officium. tunc enim debet adire iudicem q[ui] p[ro]-
videbit ut apud edem sacram vel apud alium. fiat se-
questru[us]. de quo dicendum ut habetur in d. l. c. ap[er]t
quen. s. si volet. Quarto mo[der]o sit ad petitōem par-
tis et hoc duplicit[er]. aut de re non litigiosa aut litigio-
sa. Prūmo casu sit duplicit[er]. s. ad p[ro]curatiōnem sui in-
ris ut cum multi sunt coheredes habentes plura in-
strumenta cōia et non possunt conuenire apud quen o[ste]r-
ponantur tunc index ad petitōem partis facit seq-
strum seu depositu[us] apud terciū ut ius cuiusang[ue] be-
redis conseruetur ut. l. certe. s. h. cum se. ff. sam. her.

Secundo sit ad evitatiōnem oneris seu alicuius
p[ro]cedit ut cum currit alicui debitum vñrarium cre-
ditor non vult vel nā reperitur ut recipiat istud debitum
poterit iste debitor auctoritate iudicis pecuniam de-
bitam consignare apud edem sacram seu apud terciū
prout index prouidebit. et hec est quedam sequestratiō
de re non litigiosa iudicis auctoritate ad petitōem
partis que sit ut dīxi ad petitōem p[ro]tis de rel-
ligiosa. Et nūc est aduentandum quare dicimus q[ui]
ista sequestratio necessaria ē regularis. p[ro]hibita. debet
enī faire q[ui] sequestratio ista de re litigiosa p[ot]est p[er] tri-
plici tēp[er]z aut pendente negotio p[ri]ncipali an s[ecundu]m
aut post sententiā pendente appellatione aut post
sententia transiuit in rem indicatam ut eū appellatur

Exemplum 3. de longo p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]

*Si fons in me placeat quia poma
possit nisi amaretur
fons et pomerum in hunc fiducia sic pomerum
nomen.*

Desques. pos.

ab executori, primo casu regulariter ista sequestratio est prohibita, ratio est, quod presumptio est pro possessore ac ex litis de pba. t. l. fi. L. de rei vendi. Et quod litem pendente non debet possessor probaberit ut possesse one sua, s. ut litem pen. c. i. debet enim actor prius o suo iure pbare quod patinatur possessionem imperere vt. l. vni ca. L. de pba. sequens. et in. c. fi. x. q. i. sed quodq; insurgit aliqua equitas que mouere debet iudicem leqstrationem faciendam ut quod tumetur de consumptione rei et sic indicium posset esse frustratorium vel ostentum aliquod presumptio contra possessores quod liget causa differre de indicium ut interim capiat fructus ut le. et no. i. cle. i. co. ii. et per Jo. an. in addi. spe. sup. rubrica huius tituli vel aliqua alia equitas vel presumptio. et tunc ex his causis puniuntur sequestratio et super his contenterunt exceptiones posse in gl. et super ea et ex his habent rationem regule et casuum exceptorum et quod hoc dico sequendum id quod tenui in. c. ex literis. de do. et pba. quod proprius contumacia rei possessoris poterit index facere sequestracionem et enim ex contumacia orta presumptio contra postforen. c. nullius. de psump. et contumacia puniri potest per indicem penalim iudicio de officio. de canis. t. l. i. ff. si quis ins. di. no. obtip. ergo sine causa impediens uti possessione sua litem pedet. Itet iura que sequestracionem inhibent fundant se super iure actis et quod nil ortu est contra reum. ita loquitur. l. vnicca L. co. t. c. n. xi. q. i. sed in casu nostro sit ex puro iudicio officio sicut multa imponit. iuxta nota. p. Bart. in. l. i. ff. si quis in ins. vo. Item sit. ppter presumptio ortam contra eum ex sua contumacia et ut tedium affectus veniat responsurus. facit. c. q. m. in fuit lice no pot. Et his etiam dico quod ubi non habet locum missio ppter contumaciam potent fieri etiam sequestru iure ordinario ut in beneficialibus in quibus non sit missio ut in. c. i. de eo qui mit. in pos. li. vi. nam poterit fieri sequestrum nedum fructum sed etiam corporis beneficij quod tenet Jo. mo. in. o. regula locupletari. licet Jo. an. ibi sentiat pstrarium. sed primum plus mibi placet ar. optimum in. c. olim. de exp. ubi papa non improbat illud sequestrum et in cle. i. de sequestru. Itet hoc causa cessat ro. c. i. de eo qui mit. in pos. qz non dat vicio ins ingressus cui de sequestro possessio beneficij a inde cuis auctoritate legitime administrat ut est tex. valde notabilis iuncta glo. in verbo. beneficium. eo. ti. cle. i. item cessat ro prohibite sequestracionis ppter suam contumaciam et suader equitas ut fiat ex quo non habet locum missio ar. e. i. de do. possibile est quod pnis potest in sui aduersarij absentia docere de iure suo. et sic tollitur si obijceretur quare non procedunt ad disfinitiam iuxta dispositiōne illius. c. cum qui. Item ille qui est contumax non potest allegare cum hoc fiat in odium sue contumacie. hec procedunt quando petit sequestratio pendente principali negotio. si autem post

appellationem a diffinitiuā tunc in casibus in quibus pot fieri in principali negotio poterit fieri et fortius i causa appellatiois sed tibi dixi non posse fieri etiam nūc fieri non poterit qd appellatio suspendit sua; fallit si is qui habet suam contra se dissipat fructu vt. l. Jam peratores. s. idem rescripscrunt. ff. de apel. t. j. c. prox. vbi dicam t hoc propter plumpōrem ortā contra eū tum ex sua tum ex dilapidatione fructu ut dicaz in se. c. Ultimo ut dixi pot peti appellatione penden te ab executore et permittit ut p̄cipi ppter plumpōrio nem contra eum de qua. s. p̄missi. Et per hec habes clarissime hanc materiā t naturam suam. Sed nūc qd nūquid sit aliquid remedium evitandi sequestri in casibus in quibus dixi posse illud fieri. Comuniter dī qd sic sufficenter. s. cauendo p. l. senatus. ff. d. offi. p̄si. t. l. si fideiassor. s. f. ff. qui latifidar. co. hoc tenet Ly. d. l. vna. L. de p̄bi. sequeſ. t idem Bar. ibi. et dca. l. si fideiassor. s. v. sentit Jo. mo. in. d. regula lo cupletari t Job. an. hic in una apostilla super glo. t clarissimū in addi. spe. sup rubrica huius t. t spe. eo. t. s. l. v. itē pone abbas. ubi dicit qd abbas agit contra rectorem capelle dicens illam ad se pertinere pleno iure. pot pendere lite petere ut fructus capelle sequestrētur per delegatum corā quo agitur si p̄sbiter fructus dilapidet vel qd sufficēter caneat. t hoc dicit vez si. p̄bēt dilapidatio. alias autē si ē suspecto dilapidatōe vñtāpat poterit ab eo exigi iuratoria cautio. Et nō ex hoc dicto plura. primo qd sicut etiam in beneficialeb̄ habet locum sequestratio ex parte missi. si dissipat fructus ita t ex parte rei contra quem agitur super beneficio si dilapidat fructus t non est solvendo in casu in quo succumberet ut etiam dicam. j. c. prox. Seco nota qd non solum ordinarius sed etiā delegatus potest in casibus permisissis sequestrū facere quod clare p̄baſ in. c. olim. de rescrīp. t. c. ij. d. do. t p̄tu. Tercio nota qd ut fiat sequestrum propter dilapidationem optet qd p̄bēt ipa dilapidatio. ut probat in v. si ita ē c. Quarto nō qd si non p̄baſ dilapidatio sed tū probatur suspectus statut sue iuratorie cautionis. sed glo. in. c. suscitata. de in iuste. resti. quam. s. allegans. si detur velle referendo illā ad tēx. qd idonee sit canēdū t sic per pignora vel fideiassores potest dīci qd autē nō est suspectus de distinctione rei super qua conueniuntur. t tunc exiguntur sufficiens. satisfactio. ut dicta. l. si fideiassor. s. f. aut tantum de fructibus rei perire t tunc procedit alia op̄i. tum quia non est tantum pre iudicium hoc casu tum quia est hec sequestratio respectu fructus magis odiosa. Conclusio ergo istius questionis est ut evitetur sequestri per satisfactōnem. Ego dico qd hoc dictum non est absolute vez. s. dico sic qd aut sequestri fit. ppter timore dilapidatōis t tunc fateor qd evitatur per sequestrū. t hoc casu cōter loquuntur iura. ratio est qui per satisfactōnes satis prouisimur